
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 3. 7. 2023 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam 
o poskytnuté informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Dne 28. 6. 2023 byla doručena na Městský úřad Mníšek pod Brdy žádost o poskytnutí informace 
k problematice extrémního zamoření velké plochy půdy invazivní rostlinou bolševník velkolepý v 
katastrálním území Mníšek pod Brdy: „Řadu let se tato invazivní rostlina v uvedené lokalitě 
vyskytuje, ovšem poslední roky v extrémní množství. Žádám o informaci, jestli je celá záležitost 
nějak adekvátně řešena. V přílohách jsem se pokusila přiblížit dané místo – podotýkám, že čísla 
parcel nemusí být správná, každopádně jedná se o tuto oblast. Dále zasílám foto a 
videodokumentaci z místa.“ 
 
Způsob vyřízení: 
 
Na základě Vašeho dotazu Vám sděluji následující:  
 
Problematikou zamoření našeho území bolševníkem velkolepým se intenzivně zabýváme již od 
r.  2014. Stručný přehled postupu v jednotlivých letech Vám zasílám přílohou. V letošním roce 
postupujeme dle plánu, ošetřujeme ty pozemky, kde jsme již působili a část máme opět novou. 
Není v silách města ošetřit pozemky veškeré, kde je výskyt zaznamenán. Předem ale 
zdůrazňujeme, že se jedná téměř výhradně o pozemky soukromé. V letošním roce byl zaslán na 
ORP Černošice seznam pozemků 4 subjektů, aby jim byly doručeny výzvy k likvidaci bolševníku. 
Ve stanovené lhůtě mají povinnost bolševník zlikvidovat, jinak jim hrozí sankce. Jedním z nich je 
i pozemek, o kterém se zmiňujete. Zde došlo v nedávné době k nepovolenému kácení dřevin, 
plocha se otevřela a bolševník toho využil. V letošním roce také již nemáme dotaci tak jako v letech 
minulých, tzn. veškerá likvidace jde na náklady města. Nechceme ale přerušit zásahy tam, kde již 
několik let po sobě jdou a bolševník je tam do značné míry potlačen. 
 
 
Žadateli byly poskytnuty požadované informace v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty byly 
zaslány prostřednictvím e-mailové korespondence dne 28. 6. 2023. 
 
Přílohy jsou k dispozici na vyžádání na odboru vnitřních věcí. 
 
Žádost vyřizoval/a: Ing. Jiřina Romová, referentka odboru vnitřních věcí – péče o zeleň.  


